
DETERMINAZIONE R.G. N. 215 DEL 31-05-2022
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 101 DEL 31-05-2022

Reg. Pubbl. n. 497
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 01-06-2022

L'Addetto alla Pubblicazione

OGGETTO

DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE DEGLI SCURI IN
LEGNO LATO NORD EST DELLA SCUOLA PRIMARIA "DUCA DAOSTA".   CUP: G84D22000030001
CIG: 9135774732

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Preso atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis comma 1 del decreto
legislativo 18.08.2000, n. 267,
DETERMINA di adottare la proposta di determinazione allegata alla presente, di pari oggetto.

Letto, approvato e sottoscritto il 31-05-2022

Il Responsabile Area “LAVORI PUBBLICI”
F.to  MAURIZIO BELLATO

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



Proposta di Determinazione N. 104 del 30-05-2022

OGGETTO:DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE
DEGLI SCURI IN LEGNO LATO NORD EST DELLA SCUOLA PRIMARIA "DUCA DAOSTA".
CUP: G84D22000030001        CIG: 9135774732

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Preso atto che è stata conclusa l’attività istruttoria;

Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto
che nulla osti all’assunzione dello stesso

PROPONE

L’adozione della proposta di determinazione di cui all’oggetto.

Lì 30-05-2022
Il Responsabile del procedimento

Abbiendi Paolo

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE DEGLI SCURI IN
LEGNO LATO NORD EST DELLA SCUOLA PRIMARIA “DUCA D’AOSTA”.

CUP: G84D22000030001        CIG: 9135774732

Visto l’Art. 1 della Legge n. 160/2019, e art. 47 del D.L. n. 104/2020 e s.m.i., (Misure urgenti per il sostegno
e rilancio dell’economia), collegati al Decreto del Ministero dell’Interno del 11 novembre 2020, in base alle
quali sono assegnati per l’anno 2022 contributi aggiuntivi per investimenti destinati ad opere pubbliche in
materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;
Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 42 del 19.05.2022 è stato approvato il
nuovo progetto Definitivo - Esecutivo dei lavori di “Sostituzione degli scuri in legno lato nord-est della
scuola primaria Duca D’Aosta” per l’importo complessivo di Euro 12.486,00 di cui Euro 9.650,00 per lavori
(compresi oneri per la sicurezza) ed Euro 2.836,00 per somme a disposizione, così suddivisi:

A) IMPORTO LAVORI  SOGGETTI A RIBASSO

A.1 Importo LAVORI a base d’asta Euro 8.570,00

A.2 Oneri per la sicurezza (sui lavori) Euro 1.080,00

TOTALE LAVORI  A) Euro 9.650,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B.1 I.V.A. al 22% sui Lavori Euro 2.123,40

B.2 Accantonamento ai sensi art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. Euro 193,00

B.3 Maggiori lavori imprevisti Euro 520,80

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  B) Euro 2.836,00

TOTALE A) + B) Euro 12.486,00



Dato atto che il progetto è finanziato, per l’intero importo, con il succitato contributo del Ministero
dell’Interno, al Cap. 102.910/2 “Manutenzione straordinaria scuole materne (contributo 90.000,00€)”
codice di Bilancio 04.01-2.02.01.09.000;

Considerato che le procedure per affidamento dei lavori di “Sostituzione scuri in legno lato nord est della
scuola primaria Duca D’Aosta” generate attraverso il portale MEPA in data 29 marzo 2022 e successiva del
11 aprile 2022 hanno dato come risultati: verbale 1° del 20.04.2022 prot. n. 6410 - Deserta e verbale 2° del
22.04.2022 prot. n. 6633 – Deserta.

Richiamati:

l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. come oggi modificato dall’art. 1, comma 5-bis,
della Legge n. 120/2020;
le linee guida n. 4 approvate dal Consiglio dell’A.N.A.C. con deliberazione n. 1097 del 26.10.2016 e da
ultimo aggiornate con delibera n. 636 del 10.07.2019;
l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a contrattare;

Ritenuto opportuno, per entità e tipologia dei lavori, di ricorrere all’affidamento diretto, ai sensi Legge 11
settembre 2020 n. 120: “ a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a
139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione
di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti
pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di
pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro
che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di
rotazione”.

Atteso:
che nel Capitolato d’Appalto sono inseriti il fine che con il contratto intende perseguire, l’oggetto del
contratto e le clausole essenziali;
che il contratto verrà stipulato secondo l’uso del commercio “Lettera di Affido” tramite Posta Elettronica
Certificata, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visti:

lo schema della Lettera d’invito e condizioni esecutive con relativi allegati che sono parte integrante
della presente determinazione;
il progetto Definitivo – Esecutivo redatto dal Responsabile 3̂area “Lavori Pubblici”, Geom. Abbiendi
Paolo, agli atti prot. 8118 del 12.05.2022, approvato con Deliberazione del Commissario Prefettizio n.
42 del 19.05.2022;

Richiamati:

la deliberazione del Commissario Prefettizio nell’esercizio delle funzioni di Consiglio Comunale n. 2 del-
10.02.2022 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;
la deliberazione del Commissario Prefettizio nell’esercizio delle funzioni di Giunta Comunale n. 4 del-
24.02.2022 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;
il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2022-2024, approvato con-
deliberazione del Commissario Prefettizio nell’esercizio delle funzioni di Giunta Comunale n. 26 del
14.04.2022; e dato atto che non esistono relazioni di parentela o affinità con la ditta / persona affidataria
del servizio;
il decreto del Commissario prefettizio n. 1 - RG 2 del 10.02.2022 di nomina dei Responsabili di Area;-
il vigente Regolamento di contabilità;-

DETERMINA

di avviare, la procedura di affidamento dei lavori di Manutenzione straordinaria ed efficientamento1)

www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


energetico, attraverso la “Sostituzione degli scuri in legno lato nord-est della scuola primaria Duca D’Aosta”
per l’importo complessivo di Euro 12.486,00 di cui Euro 9.650,00,00 per lavori (compresi oneri per la
sicurezza) ed Euro 2.836,00 per somme a disposizione;

di prenotare la spesa complessiva di Euro 12.486,00 mediante imputazione, nel bilancio finanziario per2)
l’anno 2022, al capitolo di spesa n. 102.910 art. 2, voce “Manutenzione straordinaria scuole materne
(contributo), codice di Bilancio 04.01-2.02.01.09.000”;

di dare atto di aver accertato preventivamente che la spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di3)
cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs.  n. 267/2000;
di approvare l’allegato schema di Lettera d’invito e condizioni esecutive;4)

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in oggetto è il geom. Maurizio Bellato, a5)
cui spettano gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione6)
trasparente” nell’ambito della sottosezione di interesse.

≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥

Parere di Regolarità Tecnica

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del decreto legislativo
18.08.2000, n. 267, si esprime parere favorevole.
Lì, 31-05-22

Il Responsabile dell’Area
F.to  MAURIZIO BELLATO



Missione Programma 5° livello 04.01-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

*******

DETERMINAZIONE R.G. N. 215 DEL 31-05-2022
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 101 DEL 31-05-2022

OGGETTO

DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE DEGLI SCURI IN
LEGNO LATO NORD EST DELLA SCUOLA PRIMARIA "DUCA DAOSTA".   CUP: G84D22000030001
CIG: 9135774732

________________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE AREA 2ª ECONOMICO FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 31-05-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile

Causale DETERMINA A CONTRARRE PER LAFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE DEGLI
SCURI IN LEGNO LATO NORD EST DELLA SCUOLA PRIMARIA DUCA DAOSTA.   CUP:
G84D22000030001        CIG: 9135774732

F.to  Vanzo Enrico

Impegno N.   291 del 31-05-2022  a Competenza   CIG 9135774732

Capitolo     102910 Articolo     2 MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE MATERNE (CONTRIBUTO)

Importo  2022 €. 12.486,00

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova


